
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
от 18.05.2023г №128-ОД
Об определении лица, ответственного за работу по выявлению личной 
заинтересованности при осуществлении закупок, которая может привести к 
конфликту интересов

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273 «О 
противодействии коррупции», п. 28 Национального плана противодействия 
коррупции на 2021 - 24 гг., утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 16 августа 2021 г. № 478, в соответствии с Федеральным законом от 
18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц", Методическими рекомендациями Минтруда России по 
проведению в федеральных государственных органах, органах государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих 
закупки в соответствии с федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 
г. №223-Ф3 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц", работы, направленной на выявление личной заинтересованности 
государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении 
таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 
приказываю:

1) возложить функции по проведению работ, направленных на выявление 
личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая может привести к 
конфликту интересов в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», на 
юрисконсульта Ширыкалову А.В.;

2) Ширыкаловой А.В. пройти обучение по дополнительной 
профессиональной программе - программе повышения квалификации, связанной с 
осуществлением закупок в срок до 30.06.2023 г.;

3) Ширыкаловой А.В. обеспечить своевременную организацию работы, 
направленной на выявление личной заинтересованности работников при 
осуществлений закупок, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Методическими 
рекомендациями;

4) признать утратившим силу приказ от 28.10.2022 № 289-ОД;
5) контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор J/ Кочнева Е.Н.
С приказом ознакомлены: 
« U 2023г.

А.В. Ширыкалова


